tom. 8 g quan

quando est in leone fortior est: sic ille toti mundo dominatus est. ex tauro uero contraxit cornutam frontē, & corpus altum, & ferociam. taurus enim terrā findit ingenio simplici, & opere pio. Et quia draco habet proprietatē in signo Tauri & magnitudine & sensu, & draco supra habet dētes acutos, & alterum oculum, in similitudinē draconis oculos habuit: & ut Saturnus altior est in omnib. planetis, & in humilitate et subtilitate superat opus ceterorum planetarum, sic Alex. totum orbem superauit.

*De natura duodecim signorum. Cap. 15*

Sciendum itaq; est de signis duodecim, tria esse calida & sicca. Aries enim ca. est in secūdo gradu, sic. in tertio. Leo ca. est & sic. in quarto gra. Sagittarius ca. in primo, sic. in secūdo gradu. Alia tria sunt frig. & humi. scilicet Cancer, Scorpio, & Piscis. nam Cancer est lunæ sedes. Scorpio hu. in primo, frigi. in secundo: Piscis frig. in primo, humi. in secundo gradu. Alia tria sunt cal. & hu. Gemini ca. est in secundo, hu. in primo: Libra ca. est in primo, hu. in secundo: Aquarius ca. in primo, hu. in secundo. Alia tria sunt frig. & sic. Taurus fri. in tertio, sic. in secundo. Capricornus fri. in secundo, sic. in tertio. Virgo fri. in secundo sic. in tertio. Alij philosophi dicunt q; Gemini sunt cal. & sic. in tertio gra. & Virgo cal. & hu. in primo, & Sagittarius cal. & hu. in principio secūdi, & Aquarius fri. & sic. in tertio gra: Aries, Leo, Sagittarius, sunt orientales ca. ignei, & sicci, Taurus, Virgo, Capricornus, sunt terreī, frigidi, & sicci meridionales, Gemini, Libra, Aquarius, sunt occidentales, aerei, ca. lidi & humidī. Cancer, Scorpio, Piscis, sunt aquatici, frigidi & humidī, septentrionales.

*De differentia septem planetarum. Cap. 16*

Ab his omnibus ducunt elementa rerum naturas suas & qualitates prædictas. & opera planetarum cōplentur & perficiuntur per signa prædicta. & quia elementa iuncta sunt signis naturaliter, etiam ex elementis constat omnis substantia corporea animata: ergo elementa opus recipiunt planetarum à signis, & illud attrahunt omni substantiæ animatæ corporeæ, & illud esse natura à signis habet: & aliud, id est efficaciam & operationes à planetis. naturam enim dicimus in calore, & frigiditate, & cæteris: operationem uero in ualetudine, pulchritudine, pigritia, uelocitate, & similibus quæ contingunt infantibus: etiam si non fuere in genitoribus. Multa enim de huiusmodi materia dicturi sumus, sed in præsentī omittamus.

*De alteratione signorum & planetarum. Cap. 17*

Quatuor autem sunt elementa ac temporaneæ mutationes, quæ sunt secundum cursum & rationem signorum & planetarum. Temporum quidem aliud est calidum & sic. ut æstas. & hoc fit ex natura signorum eiusdem complexionis, scilicet ca. & sic. Aliud uero calidum & hu. id est, uer, si cut alia tria signa. Aliud frigidum & sic. scilicet autumnus secundum sua tria signa. Aliud uero frigidum & hu. s. hyems secundum sua tria signa. Et unumquodq; tempus secundum naturam suorum

signorum acuit & mouet materiem elementorū, quæ sibi est conueniens: quod tamen aliquando mutari solet. nam cum æstas debeat esse ca. & sic. naturaliter, tamen eius calor minuitur & temperatur ex frigiditate, non ex sua natura, sed frigitorum. nam si ex potestate Capricorni & planetæ eius generentur seu creentur res alicuius anni, ex eorum frigiditate temperatur æstatis calor, & ex illa frigiditate innaturali æstatis currentis & contrariante, contrariæ nascuntur passiones. Aestate uero transeunte uenit autumnus qui frigidus & sic. naturaliter est, sed ex Capricorni natura, qui potestatem habet anni, ut diximus, superuenit altera frigiditas quæ auget frigiditatem & sic. autumnī: quæ res est contraria quatuor elementis in corpore existentibus. est enim in illo tempore maxima grauitas & interperies. Et ex affinitate autumnī quī nimis est frigi. & sic. superuenit hyemī magna intēperies. adeo ut superetur in omnibus quatuor elementorum temperata natura. putrefacta enim liquefit à sua proprietate. Adueniente autem uerē quod est calidum & hu. temperatur eius calor ex frigiditate Capricorni atq; hyemis iam peractæ. Deinde calor ueris & æstatis cōtemperatur hyemis peractæ & Capricorni frigiditate, cuius potestas illo uiget anno: sicut unumquodq; signum suam habet potestatem secundum suam naturam & mutationem suam. Et mouetur natura temporis anni illius qui pertinet ad signū illud, & etiam per frigiditatem præfatam natura ueris mutatur: qua mutata turbatur naturalis calor humanæ naturæ: & quæ prius erat per frigiditatem hyemis & Capricorni, rupta & putrefacta mouetur & acuitur: & generantur passiones quæ sunt propriæ illorum temporum: quæ sunt mortifera. Si uero ex potestate læsionis & planetæ eius, qui sunt calidi & sicci, generentur res atq; creentur, æstas erit magni calorīs & siccitatis: ueniente autem autumnō, ex calore leonis & solis eius frigiditas temperatur & hyemis: ideoq; turbatur aeris natura & acuitur, tum propter naturam signi & planetæ quæ sunt calidæ naturæ, tum propter naturam sui ipsius qui est calidus, & acuedo se pugnat contra naturas illorum temporū, scilicet hyemis & autumnī, quæ frigidæ sunt naturæ: sicq; natura humana putrida mortifera generat passiones, quæ propriæ non sunt illorum temporum. nam si in anno Leonis & eius planetæ, in æstate generentur passiones acutæ & graues, tunc sunt propriæ eorū: si uero hyeme, uel in alijs temporibus eorum quæ non sunt propria generantur passiones ad eorum proprietatē, tunc illæ passiones magis erunt propria eorum Leonis & solis, qui sunt calidi & sic. quàm eorum temporum in quibus generantur. generant autē aliquando passiones permutata natura utrorumq;, id est temporum signa planetæ: quæ passiones generant alias quæ non sunt signorum uel planetæ uel temporum. Quod autem dictū est de prædicto signo & planeta quæ in eis sunt propria & quæ non, de reliquis intellige signis & planetis & tēporibus. sole enim ascendente